



各位

会 社 名 株 式 会 社 g u m i 代表者名 代表取締役社長 川 本 寛 之 (コード番号:3903 東証プライム市場) 問合せ先 取 締 役 本 吉 誠 (TEL,03-5358-5322)

# 2026年4月期第1四半期決算 質疑応答

2025年9月12日(金)に公表した当社2026年4月期第1四半期決算に関して、株主様より頂戴しました主要なご質問に対する回答を下記に記載しております。

記

### ご質問(1)

「ジョジョの奇妙な冒険 オラオラオーバードライブ」の事前登録状況及び収益見通しについて本作は、2025年9月11日時点で事前登録者数が70万人を突破し、当社グループ史上最高の記録となっております。

「ジョジョの奇妙な冒険」は、世代や性別を問わず長年にわたって多くのファンに親しまれてきた人気 IP であり、その圧倒的なブランド力が本作への注目度を一層高めています。

現在、9月下旬の正式リリースを予定しており、第2四半期以降の業績成長を牽引する主力タイトルとして、重要な役割を果たすものと見込んでおります。

リリースまで残りわずかとなりましたが、皆様のご期待に確実にお応えできるよう、引き続き万 全の体制で準備を進めてまいります。

## ご質問②

### モバイルオンラインゲーム事業の開発パイプラインの状況について

足元のモバイルオンラインゲーム市場の市況を踏まえ、当社においては、当面の間オリジナルタイトルの開発は行わず、「有力 IP × 自社ノウハウを活用したタイトルの開発」および「開発受託の推進」という二つの方針に基づき、事業を推進しております。

現在、前者の IP タイトル開発については『ジョジョの奇妙な冒険 オラオラオーバードライブ』を含む3タイトルを進行しており、後者の開発受託については、将来的な IP 化も視野に入れた新作1タイトルを開発中です。

今後は、年に1本程度のペースで新規タイトルを継続的に市場へ供給することで、収益の安定的な拡大を図ってまいります。

# ご質問③

#### TOKYO BEAST 配信停止の影響について

TOKYO BEAST については当社が開発に関与しておりますが、座組としては、当社が開発・運用リスクを負うような形にはなっておりませんので、本プロジェクトの配信停止に伴う業績への影響は軽微となります。



# ご質問④

### XRP の取得タイミングについて

暗号資産市場は短期的には価格のボラティリティが大きいため、市況を見極めつつ、購入時期を 一定程度分散し、なるべく低い価格にて購入を行っていく方針です。

なお、XRP は、当社の筆頭株主である SBI グループが国際送金・流動性ネットワーク戦略において中核的に推進している資産であるため、同社との連携等も通じ、XRP のエコシステム拡大への貢献を図ることで、金融領域における収益力強化を図ってまいります。

### ご質問(5)

# 株式の取扱時間中に決算発表をした理由について

東京証券取引所より上場会社に対しては、立会時間中であるか否かを問わず、重要な会社情報について迅速な開示を行うよう要請がなされております。

当社といたしましても、この要請を踏まえ、可能な限り速やかな情報提供に努めており、本決算につきましても立会時間中での発表を実施いたしました。

今後も取締役会の開催時刻などの事情はございますが、引き続き、可能な限り早期の開示を行うべく取り組んでまいります。

以上